
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

 
z dnia 23 października 2006 r. 

 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji  
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów  

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
 
 

Na podstawie art. 16 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107, poz. 726 i Nr 137, 
poz. 976) w załączniku nr 2 do rozporządzenia – Klasyfikacja rozdziałów w dziale 
„758 – Różne rozliczenia” po rozdziale „75820 Prywatyzacja” dodaje się rozdział 
75821 w brzmieniu: 

 „75821 Komisja Nadzoru Finansowego”. 

        § 2. Przepis § 1 rozporządzenia ma zastosowanie po raz pierwszy do 
opracowania projektu ustawy budżetowej na rok 2007. 

   § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem § 1, 
który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r. 

 

                         MINISTER FINANSÓW: Zyta Gilowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U. Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218 oraz Nr 187, poz. 1381. 



 UZASADNIENIE 
Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 249, poz. 

2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217 i 1218 oraz Nr 187, poz. 1381) w art. 16 ust. 1 stanowi, że dochody 
publiczne, wydatki publiczne, przychody, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 5, oraz 
środki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, klasyfikuje się, z zastrzeżeniem ust. 
2, według: 

1) działów i rozdziałów – określających rodzaj działalności; 
2) paragrafów – określających rodzaj dochodu, przychodu lub wydatku oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3. 
 Zgodnie z art. 16 ust. 3 przychody, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4, oraz 
rozchody, o których mowa w art. 6 ust. 2, klasyfikuje się według paragrafów 
określających źródło przychodu lub rodzaj rozchodu. 

Na podstawie upoważnienia zawartego w art. 16 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy 
o finansach publicznych Minister Finansów w rozporządzeniu z dnia 14 czerwca 
2006 r., opublikowanym w Dz. U. Nr 107, poz. 726, ustalił szczegółową klasyfikację 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych. 

Niniejsze rozporządzenie jest drugą zmianą tego aktu prawnego. 

 Proponowana zmiana wynika z potrzeby utworzenia w dziale „758 – Różne 
rozliczenia” rozdziału „75821 Komisja Nadzoru Finansowego” wynikającej 
z przepisów ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1119) oraz uwzględnienia statusu prawnego utworzonego organu 
nadzoru nad działalnością rynku finansowego. 

Niniejsze rozporządzenie Ministra Finansów nie powoduje skutków finansowych 
dla budżetu państwa. 
 Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia, z uwagi 
na zastosowanie po raz pierwszy do opracowania projektu ustawy budżetowej na 
2007 r., z wyjątkiem § 1, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r.   

Zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Przedmiot rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
    Rozporządzenie nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów dotyczących 
notyfikacji norm i aktów prawnych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Podmioty na które oddziałuje akt normatywny: 
Klasyfikacja będzie stosowana przez jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych i w związku z tym rozporządzenie ma wpływ na podmioty wymienione 
w art. 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych. 
Podmioty te mogą wykorzystywać klasyfikację w planowaniu, rachunkowości 
i sprawozdawczości, ale według szczegółowości określonej dla tych podmiotów 
w odrębnych przepisach. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji: 
Ze względu na porządkowy charakter zaproponowanych zmian, rozporządzenie 
nie wymaga przeprowadzania konsultacji społecznych, w tym również z Komisją 
Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 
Z chwilą przekazania projektu rozporządzenia do uzgodnień międzyresortowych, 
projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet 
państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego: 

Zakres przedmiotowy rozporządzenia jest neutralny z punktu widzenia obciążeń 
budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy: 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na polski rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 
w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny: 

Rozporządzenie nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 
 


	uzasadnienie_i_osr_9.03.2007
	uzasadnienie_i_osr_z_23_10_2006

